Vere dignum:

*Te in tuorum glorificantes confessione sanctorum,
qui mirabili dispensatione sapientiae tuae
et illis beatitudinem sempiternam,
et fragilitati nostrae congrua praeparasti subsidia,
ut quos ad te placandum praevideris dignos,
eorum qui tibi placuerunt
dignis praecibus propitiatus intenderis.
Unde supplices imploramus,
ut sicut illos manet aeterna felicitas,
sic pro nobis eorum deprecatione continuata non desit.
Per.*

℣ MA*: (p. 474) SS. Babylae et Trium Parvulorum, Martyrum (Pr)

VD. Aeterne Deus.

*Quia tu es gloriosus, et mirabilis in Sanctis tuis, &
quibus et in confessione virtutem,
et in passione victoriam contulisti.
Ut quos justificabit fides,
glorificaret et finis.*

Per Christum Dominum nostrum.

℣ GeV 409: I, XLI. Incipit Ordo de Feria VI Passione Domini (Or):

= Had 347: 79. Orationes qui dicendae sunt VI Feria Maiore (Or)
= Pad 312: LXXIII. Orationes qui dicendae sunt Sexta Feria Maiore (Or)
= MR* (Bruy 777: 88) Feria VI. in Parasceve, orationes sollemnes (Or)

*Omnipotens semperiterne Deus,
qui Ecclesiam tuam novo semper prole fecundas &
auge fidem et intellectum catechumenis nostris,
ut renati fonte baptismatis
adoptionis tuae filii aggregentur.
Per.*

℣ Ver 26: VIII, XII. [Mense Aprili.] Item alia (Pr):

*Sanctorum, Domine, martyrum tuorum supplicationibus
tribue nos foveri;
ut quorum venerabilem [diem] annuo frequentamus obsequio,
eorum et intercessionibus commendemur et meritis.
Per.*

℣ Ver 385: XVII, I. Natale sanctorum martyrum Felicis [...] Item alia (C):

▢ Had 120: 26. Natale sanctae Agnae Secundo (C)
▢ Pad 97: XXII. Natale sanctae Agnae Secundo (C)
▢ MR* (Bruy 399: 190) Sanctae Agnetis Secundo (C)

*Deus, qui nos sanctorum tuorum et sollemnitate laetificas
et imitatione suscitas ad projectum:
praesta, ut quos veneramur officio,
etiam piae conversationis sequamur exemplo. &
Per.*

◎ No further Ambrosian parallels.

BIBLICAL CONTEXT:

Io 3, 16:

Sic enim Deus dilexit mundum ut Filium suum unigenitum daret, ut omnis qui credit in eum non pereat sed habeat vitam aeternam.

2 Cor 13, 11:

De caetero, fratres, gaudete, perfecti estote, exhortamini, idem sapite, pacem habete, et Deus pacis et *dilectionis* erit vobiscum.

Eph 2, 19-22:

Ergo iam non estis hospites et advenae; sed estis cives sanctorum, et domestici Dei: superaedificati super fundamentum apostolorum et prophetarum, ipso summo angulari lapide, Christo Iesu; in quo omnis aedificatio constructa crescit in templum sanctum in Domino; in quo et vos coaedificamini in habitaculum Dei in Spiritu.

Eph 4, 13:

Donec occurramus omnes in unitatem fidei, et agnitionis Filii Dei, in virum perfectum, in mensuram aetatis plenitudinis Christi.

PATRISTIC WITNESS:

Augustinus, Sermo 304, 2 (PL 38, 1395-1396):

Et nos ergo fratres, si veraciter amamus *imitemur* non enim meliorem reddere poterimus *dilectionis* fructum quam imitationis exemplum: Christus enim pro nobis passus est, relinquens nobis *exemplum* ut sequamur vestigia eius » (1 Pet2, 21). In hac sententia vidisse videtur apostolus Petrus, quod pro his tantum passus est Christus, qui sequuntur vestigia eius, neque proposit quidquam Christi passio, nisi illis qui sequuntur vestigia eius. Secuti sunt eum martyres sancti, usque ad effusionem cruoris, usque ad similitudinem passionis: secuti sunt martyres, sed non soli. Non enim postquam illi transierunt, pons incisus est; aut postquam ipsi biberunt, fons ipse siccatus est. Quae est enim spes fidelium bonorum, qui vel sub foedere coniugali iugum matrimonii castae et concorditer ducunt, vel sub continentia viduali domant carnis illecibras, vel etiam sanctitatis apicem celsius erigentes et in nova virginitate florentes sequuntur agnum quocumque ierit? Quae istis, inquam, quae nobis omnibus spes est, si non sequuntur Christum, nisi qui pro ipso sanguinem fundunt?

Augustinus, Sermo 225 (PL 39, 2161):

Quotiescumque, fratres carissimi, sanctorum martyrum sollemnia celebramus, ita ipsis *intercedentibus* expectemus a Domino consequi temporalia beneficia, ut ipsos martyres imitando accipere mereamur aeterna. [...] Non solum martyres, sed etiam ipsum Dominum cum ipsius adiutorio, si volumus, possimus imitari [...] si tibi aliquis dicat, ut virtutes quas fecit Dominus debeas imitari, iusta potest esse excusatio tua; quia virtutes et mirabilia facere non omnibus datum est: iuste et castae vivere, et caritatem cum omnibus custodire, cum Dei adiutorio promptum est. [...] Et licet sint alia multa in quibus debeamus et Deum et beatos martyres imitari; ista tamen duo praecipua sunt, id est, ut mites simus et humiles corde, et inimicos nostros totis viribus *diligamus*.

CONCILIAR TEACHING:

Constitutio Dogmatica de Ecclesia, «Lumen Gentium», n. 50:

Quibus mox adnumerati sunt alii quoque qui Christi virginitatem et paupertatem pressius erant imitati et tandem ceteri quos praeclarum virtutum christianarum exercitium ac divina charismata piae fidelium devotioni et imitationi commendabant. Dum enim illorum conspicimus vitam qui Christum fideliter sunt secuti, nova ratione ad futuram Civitatem inquirendam (cf. Heb 13, 14 et 11, 10) incitamus simulque tutissimam edocemus viam qua inter mundanas varietates, secundum statum ac condicionem unicuique propriam, ad perfectam cum Christo unionem seu sanctitatem pervenire poterimus. In vita eorum qui, humanitatis nostrae consortes, ad imaginem tamen Christi perfectius transformantur (cf. 2 Cor 3, 18), Deus praesentiam vultumque suum hominibus vivide manifestat. In eis Ipse nos alliquitur, signumque nobis praebet Regni sui, ad quod tantam habentes impositam nubem testium (Cf. Heb 12, 1), talemque contestationem veritatis Evangelii, potenter attrahimur.